

ESTADO DE MATO GROSSO

CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS Em Sessão

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Aprovado por Unanimidade

Em Sessão de 31/09/86

	0.1000000	☐ Projeto de Lei	
0	PROTOCOLO	Projeto Decreto Legislativo	
0	CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS - A	Projeto de Resolução	
30	N. 63 Livro 02 Folha 700 ata 27 106 18	Requerimento N.º 500	
0.1	Horse than	Indicação	
PR		Moção	
-	Puncianario	Emenda	

AUTOR Vereador LOURIVAL MOREIRA DA MATA-PDS

PROJETO DE RESOLUÇÃO № 15/85, DE 27/06/85.

"Outorga Títulos de Cidadania e dá outras providências".

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS, = ESTADO DE MATO GROSSO, faz saber que o Plenário aprovou e ela promulga a seguinte Resolução:

Art. 1º - São declarados CIDADÃOS BARRA-GARCENSE os Senhores: JOÃO EVANGELISTA DO NASCIMENTO e FLEURY CUSTÓDIO BELÉM, em reconhecimento aos relevantes serviços prestados à comunidade local.

Parágrafo Único - A Mesa da Câmara Municipal bai xará Ato marcando a data da Sessão Solene para a entrega dos diplomas.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Messões da Câmara Municipal de Barra do

Garças, 27 de junho de 1985.

LOURIVAL MOREIRA DA MATA

Vereador-PDS



ESTADO DE MATO GROSSO CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Aprovado de Unanimidade

Bm Sessão de 21,03,86

PROTOCOLO Projeto de Lei PROTOCOLO Projeto Decreto Legislativo Projeto de Resolução Requerimento Indicação Moção Emenda				
	ROTOCOL	NAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS - M NA LIVEO DE FOIRE DE 106 180 Horas De 1000	Projeto Decreto Legislativo Projeto de Resolução Requerimento Indicação Moção	N.º15/85

AUTOR VEREADOR LOURIVAL MOREIRA DA MATA-PDS

JUSTIFICATIVA:

Sr. Presidente, Srs. Vereadores:

JOÃO EVANGELISTA DO NASCIMENTO, cuiabano de nascimento e barra-garcense de coração, pertencente às fileiras da Polícia Militar do Estado, é um militar que se desta-'cou em nosso meio, contribuindo com o seu trabalho na manutem ção da ordem pública nesta Região. Ex-Delegado Regional de Polícia em Barra do Garças e em São Félix do Araguaia, Ex-Diretor Geral da Polícia Civil do Estado e hoje, no comando Geral da PM/MT, sempre desempenhou suas funções com capacidade'e lhaneza, que o fizeram credor da estima e do respeito do povo de Barra do Garças.

FLEURY CUSTÓDIO BELÉM, natural do Estado de Goi ás, residente nesta cidade, há cerca de 40 anos. Proprietário do primeiro cinema, denominado "Cine Teatro Carajá", pode ser considerado um dos verdadeiros amigos desta terra, tendo inclusive dado as duas de suas filhas aqui nascidas, nomes em homenagem a esta cidade. Isso serve apenas para ilustrar quem é FLEURY BELÉM, sendo desnecessárias quaisquer outras justificativas sobre sua pessoa.

A outorga de Títulos de Cidadania aos Senhores acima mencionados é uma justa homenagem do povo barra-garcense, e um reconhecimento do Poder Legislativo aos relevantes e

.



ESTADO DE MATO GROSSO CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Aprovado per Unanimidade
Bm Sessão 31,03,186

	AA.	☐ Projeto de Lei			
0	PROTOCOLO	Projeto Decreto Legislativo	3		
0	AMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS - M	Projeto de Resolução	NA AN		
100	16 LIVEO FOLD TOV 00 17 , 06 ,85	- Requerimento	N.0 (5(8)		
0	Horas Choras	Indicação			
9	Functionarie	Moção			
-		Emenda	19/60		

AUTOR VEREADOR LOURIVAL MOREIRA DA MATA-PDS

Cont.....

assinalados serviços por eles prestados em prol de Barra do Garças e região.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra 'do Garças, 27 de junho de 1985.

LOURIVAL MOREIRA DA MATA

Vereador-PDS